
V. KONGRES PERIOPERAČNÍCH SESTER

S MEZINÁRODNÍ ÚČASTÍ

Pod záštitou: hejtmana Plzeňského kraje, primátora města Plzně,
děkana LF UK v Plzni, děkanky FZS ZČU v Plzni, ředitele FN Plzeň

UDRŽÍME SI PRESTIŽ PERIOPERAČNÍCH SESTER ?

Témata přednášek:

Specifika perioperační péče

Péče o zdraví zaměstnanců

Vliv moderních technologií na perioperační péči

Vzdělávání a zkušenosti sester v zahraničí

Právní aspekty v perioperační péči

Hotel PRIMAVERA PLZEŇ

10. – 11. června 2016



Interaktivní perioperační péče, hotel PRIMAVERA Plzeň, 10. – 11. 6. 2015

Kontakt: Bc. Ivana VOHRNOVÁ, e-mail: vohrnova@fnplzen.cz

Prezentace / PosterAktivní:

Pasivní

Pasivní účast platba

Aktivní účast první autor bez poplatku

Aktivní účast druhý a další autor, člen ČAS

Platba převodem na účet

Variabilní symbol datum kongresu ve formě: 10062016 10. 6. 2016

Specifický symbol datum narození ve formě: 01011955 1. 1. 1955

Do poznámky prosím uveďte jméno a příjmení

115-1561450217/0100

Odborný program po oba dny

Občerstvení mezi přednáškovými bloky

První den oběd

Společenský večer

P zení o účasti na vzdělávací akciotvr

Účast na kongresu bude ohodnocena patřičným počtem kreditních bodů dle platné legislativy.

Přihlášky k aktivní i pasivní účasti jsou dostupné na : http://www.perioperacni-sestry.cz

Pokud vyberete aktivní účast, vyplňte další údaje o přednášce (uzávěrka aktivních přednášek je do 15.2.2016).

posílejte na e-mail: vohrnova@fnplzen.cz, louzecka@fnplzen.cz
nebo na ivana.vohrnova@perioperacni-sestry.cz

Název přednášky

Registrace

Účastnické poplatky

Typ účasti

Poplatky zahrnují

600,- Kč

0,- Kč

300,- Kč



Interaktivní perioperační péče, hotel PRIMAVERA Plzeň, 10. – 11. 6. 2015

Kontakt: Bc. Ivana VOHRNOVÁ, e-mail: vohrnova@fnplzen.cz

Ubytování
Každý účastník si zajišťuje a hradí ubytování sám.

Možnost využít nabídky Hotel Primavera Plzeň za zvýhodněnou cenu v rámci pořádání kongresu.

Nutno uvést v poznámce „UDRŽÍME SI PRESTIŽ PERIOPERAČNÍCH SESTER?“

1/1 lůžkový pokoj standard

1/2 lůžkový pokoj standard

1/3 lůžkový pokoj standard

1/1 lůžkový pokoj Premium

1/2 lůžkový pokoj Premium

Hotel PRIMAVERA
NEPOMUCKÁ 128
326 00 PLZEŇ

Tel. recepce:
Fax recepce:

+420 378 020 500
+420 377 237 042

e-mail: info@primaverahotel.cz
www.primaverahotel.cz



Interaktivní perioperační péče, hotel PRIMAVERA Plzeň, 10. – 11. 6. 2015

Kontakt: Bc. Ivana VOHRNOVÁ, e-mail: vohrnova@fnplzen.cz

Osobní auto, autobus

- Dálnice D5, směr od Norimberku exit 76 směrovka Plzeň-Černice, pak Plzeň-Centrum / Plzeň / Plzeň-
Centrum přes 3 kruhové objezdy na ulici Nepomucká. Hotel se nachází za světelnou křižovatkou
po levé straně.

- Dálnice D5, směr od Prahy exit 73 směrovka Plzeň-Černice, dále odbočky Plzeň-Slovany / Plzeň-
Bručná / Bručná, pokračovat Barvínkovou ulicí do ulice Nepomucká. Hotel se nachází za světelnou
křižovatkou po levé straně.

Kongresová technika:
PC, data projektor

Vlak

- Z Hlavního vlakového nádraží se dostanete do hotelu tramvají č.1 ve směru Slovany (konečná stanice
Náměstí Milady Horákové) a přestup na trolejbus č. 10 nebo č. 13 ve směru Černice.

Příjezd

Veřejná doprava

- č. 10 a č. 13 trolejbus ve směru Černice; trolejbusová zastávka je před hotelem

GPS Loc: 49°42'37.9"N 13°24'46.4"E



Hotel PRIMAVERA PLZEŇ

10. – 11. června 2016

V. KONGRES PERIOPERAČNÍCH SESTER

S MEZINÁRODNÍ ÚČASTÍ

Program kongresu

Pátek 10.06. 2016

8.00 – 9.30

9.30 – 10.00 (přivítání hostů, ocenění za celoživotní práci)

10.00 – 11.00
Moderují: Ing. Bc. Mašínová MBA, Bc. Vohrnová

Jedličková, Holečková, ČAS

Loužecká, FN Plzeň Lochotín

Mičudová, FN Brno

Müllerová, FN Plzeň

Fiedlerová, FN Plzeň Lochotín

Diskuse

11.30 – 12.45
Moderují: Mgr. Mičudová, Bc. Loužecká

Vácová, Nemocnice Jihlava

Kourková, Nemocnice Jihlava

Machartová, FN Plzeň Lochotín

Zavadilová, FN Brno

Vohrnová, FN Plzeň Lochotín

Morávková, FN Plzeň Bory

Diskuse

Registrace

Zahájení kongresu

I. Blok: Resortní bezpečnostní cíle a právní aspekty v perioperační péči

ČAS – sekce perioperačních sester – základní sdělení a informace

Centrální sterilizace a zavádění systému řízení kvality

Právní aspekty v perioperační péči

Nežádoucí události na operačních sálech, aneb prevence není nikdy dost

Prevence infekcí v místě chirurgického výkonu

II. Blok: Resortní bezpečnostní cíle a péče o zdraví zaměstnanců

Předoperační bezpečnostní procedura na operačním sále

Riziko vzniku dekubitů v prostředí operačních sálů

Rizika práce na operačním sále

Stresová zátěž perioperační sestry

Pracovní úrazy na operačních sálech

Těhotenství jako možný limitující faktor pro práci na operačním sále

11.00 – 11.30 Přestávka na kávu



Hotel PRIMAVERA PLZEŇ

10. – 11. června 2016

Pátek 10.06. 2016

13.45 – 15.00
Moderují: Ing. Holečková, Mgr. Müllerová

Hlaváčová, FN Plzeň Lochotín

Chylíková, Nemocnice Jihlava

Staszko, FN Plzeň Lochotín

Zlochová, FN Plzeň Lochotín

Redlová, FN Plzeň Lochotín

Žáček, OB Klinika Praha

Diskuse

15.30 – 16.00
Moderují: Mgr. Škarecká, Mgr. Macounová

Michels, Šilerová, Landstuhl Regional Medical Center, Německo, FN Brno

Zamojska, Kośców, Polsko

Diskuse

16.00 – 17.30

Mičudová, Hodová, FN Brno

III. Blok: Vliv moderních technologií na perioperační péči

Monitorace během kardiochirurgického výkonu

Cell saver – rekuperace krve

Je libo umělé srdíčko?

ECMO servis ve FN Plzeň

Srovnání radiofrekvenčních nástrojů k MAZE výkonům z pohledu sestry v perioperační péči

Moderní technologie v perioperační péči aneb fyzikem snadno a rychle

IV. Blok Příspěvky hostů ze zahraničí

Kdo je to? Předpisuje léky, uspává pacienty či asistuje při operaci, ale doktor to není...

Perioperační sestra s ohledem na vývoj moderních metod léčby – radiační bezpečnost

V. Blok: Interaktivní perioperační péče

Postupy v perioperační péči

12.45 – 13.45 Přestávka na oběd

15.00 – 15.30 Přestávka na kávu

19.30 – 24.00 Společenský večer

V. KONGRES PERIOPERAČNÍCH SESTER

S MEZINÁRODNÍ ÚČASTÍ

Program kongresu



Hotel PRIMAVERA PLZEŇ

10. – 11. června 2016

Sobota 11.06. 2016

8.30 – 9.30
Moderují: Bc. Drápelová, Bc. Marešová

Škarecká, Nemocnice Kyjov

Wočadlová, FN Plzeň Lochotín

Fialová, FN Plzeň Lochotín

Marková, FN Brno

Skalická, FN Plzeň Lochotín

Diskuse

10.00 - 11.15
Moderují: Bc. Dvořáková, Bc. Sýkorová

Brábníková, Nemocnice na Homolce, Praha

Zichová, FN Královské Vinohrady, Praha

Jánská, FN Plzeň Bory

Drápelová, FN Plzeň Bory

Marešová, FN Plzeň Lochotín

Dufková, FN Plzeň Bory

Diskuse

VI. Blok: Okénko do historie a specifika perioperační péče

Historie šicích materiálů

Perioperační péče očima dvou generací

Osteosyntéza včera a dnes

Kvalita života pacientů po totální náhradě kolenního kloubu

Využití kmenových buněk v chirurgii ve FN Plzeň

VII. Blok: Vliv moderních technologií na perioperační péči

Chirurgické řešení poševního výhřezu pomocí implantátu

Chirurgická léčba striktury uretry u ženy

Chirurgické řešení stresové inkontinence

Jednoportové operace v urologii

3D v laparoskopii

Komplikace laparoskopických operací – pohotová instrumentářka vítána

9.30 – 10.00 Přestávka na kávu

V. KONGRES PERIOPERAČNÍCH SESTER

S MEZINÁRODNÍ ÚČASTÍ

Program kongresu



Hotel PRIMAVERA PLZEŇ

10. – 11. června 2016

Sobota 11.06. 2016

11.15 – 11.45 Přestávka na občerstvení

11.45 – 13.00
Moderují: Bc. Vohrnová, Bc. Loužecká

Hocká, FN Plzeň Lochotín

Sýkorová, FN Plzeň Lochotín

Chmelíková, FN Plzeň Lochotín

Pálková, FN Plzeň Lochotín

Štychová, Městská nemocnice Privamed Plzeň

Kocábová, FN Plzeň Lochotín

Diskuse

13.00 – 13.15 Slavnostní zakončení kongresu

VIII. Blok: Specifika perioperační péče

Gliolan v neurochirurgii

Kavernom – mozková cévní malformace

Použití zevního fixátoru u polytraumatu

Revizní operace TEP v ortopedii

Specifika perioperační péče v režimu jednodenní chirurgie a ortopedie Městské nemocnice Privamed

Rekonstrukce prsu – DIEP

V. KONGRES PERIOPERAČNÍCH SESTER

S MEZINÁRODNÍ ÚČASTÍ

Program kongresu



Hotel PRIMAVERA PLZEŇ

10. – 11. června 2016

V. KONGRES PERIOPERAČNÍCH SESTER

S MEZINÁRODNÍ ÚČASTÍ

WORKSHOP
Bude probíhat v předsálí jednacího sálu v době přestávek

11:00 – 11:30

Covidien ECE, s.r.o., org.sl., a Medtronic Company

12:45 – 13:15

B. Braun Medical, s.r.o.

13:15 – 13:45

Hartmann Rico a.s.

15:00 – 15:30

Mölnlycke Health Care, s.r.o.

9:30 – 10:00

Nimotech, s.r.o.

11:15 – 11:45

Ecolab Hygiene, s.r.o.

Pátek 10. 06. 2016

Sobota 11. 06. 2016

Staplery v perioperační péči
Odsavačky chirurgického kouře

Staplery

Bezpečnost na operačním sále

Operační rukavice
Hojení ran

Elektrochirurgie

Dezinfekční prostředky



Hotel PRIMAVERA PLZEŇ

10. – 11. června 2016

V. KONGRES PERIOPERAČNÍCH SESTER

S MEZINÁRODNÍ ÚČASTÍ

PARTNEŘI KONGRESU

B. BRAUN MEDICAL, s.r.o.

COVIDIEN ECE, s.r.o., org.sl., a MEDTRONIC COMPANY

MÖLNLYCKE Healt Care, s.r.o.

PANEP s.r.o.

JOHNSON § JOHNSON s.r.o.

HARTMANN – RICO a.s.

DINA – HITEX, spol. s r.o.

ASANUS CZ s.r.o.

AKC KONSTRUKCE, s.r.o.

OLYMPUS Czech Group, s.r.o.

NIMOTECH, s.r.o.

BATIST Medical a.s.

LIMA CZ s.r.o.

CHIRANA GROUP, a.s.

ZIMMER Czech, s.r.o.

RADIX CZ s.r.o.

MEDICA FILTER, s.r.o.

STERIPAK s.r.o.

ECOLAB HYGIENE, s.r.o.

MIELE – Professional.cz

BMT Medical Technology s.r.o.

MAQUET Czech Republic s.r.o.

GETINGE Czech Republic s.r.o.

3M Česko, spol. s.r.o.

PROMEDIKA PRAHA GROUP, a.s.

LOHMANN § RAUSCHER, s.r.o.

ADVAMED s.r.o.

CHEIRON, s.r.o.

SURGICARE, s.r.o.

3B INSTRUMENTS

COLOPLAST


